encuentra en Apocalipsis 17:7-13 y se les da el mismo significado a las 

“siete cabezas” y a los “diez cuernos” referidos.  Segundo, de usted leer 

cuidadosamente Apocalipsis 13, versículos 17 al 18 (única exposición 

en Las Escrituras del reseñado número) , corroborará que el número 

seiscientos sesenta y seis (666) es el número del nombre de la bestia 

(rey, imperio, gobierno) NO el del diablo, mucho menos su marca.  

Para información más específica y detallada sobre el previo intrigante 

subrepticio (y en específico, el interrogante misterio; ¿cuál es la

[...]

12:10)  Sin 

embargo, esos divinamente inspirados versículos NO patentizan una 

inventada doctrina pagana que el hombre le ha asignado el nombre de, 

divina trinidad.  La misma es el producto de una ley impuesta por el 

emperador del imperio Romano, trescientos veinticinco años después de 

Cristo (325 d.C.).   

Lo que sí puedo comprobarle categóricamente y en palabras sencillas, es 

que el Espíritu Santo es en esencia el poder de Dios.   

Pero, siendo una de las tareas más difíciles de explicarle a un cristiano, 

mejor le facilito un síntesis procesado de forma mucho más elocuente de lo